
 
Protokół Nr XVII/16

sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,
która odbyła się  28 stycznia  2016 roku

28  stycznia  2016  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a  zakończyła  o  godz.  1155.  Udział  w obradach wzięło  24  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonał Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha, 

Witam serdecznie przybyłych na dzisiejsze obrady:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha,

• witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

• szczególnie  serdecznie  witam,  Panią   Beatę  Kędzieję  prowadzącą  rodzinną  działalność 
gospodarczą  w Wałbrzychu od  70 lat.

• Prezydent wręczył list gratulacyjny Pani Beacie Kędzieji.

*****************



Ad.2. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Artur Torbus - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z  XVI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z § 38 pkt. 6 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  XVI  sesji  Rady 

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Artur Torbus - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha

Wpłynęły  do mnie  wnioski Pana Prezydenta o zdjęcie jednego projektu uchwały oraz  wprowadzenie do 
porządku obrad dzisiejszej sesji czterech projektów uchwał tj.:

• proszę o zdjęcie z porządku obrad projektu  uchwały w sprawie  upoważnienia  Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha do zaciągnięcia pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki  Wodnej  we  Wrocławiu  i  przystąpienia  Gminy  Wałbrzych  do  realizacji  zadania  pn.:
„Budowa przyłączy kanalizacyjnych w budynkach komunalnych. Etap II” - punkt 8.

- załącznik nr 2 i nr 2a -

• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie

Proszę  o wprowadzenie  poniższych projektów uchwał:

1. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi  opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 8 porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 21 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha

 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie

2. w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/223/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 grudnia 2015 
roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2016 – 2031.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 4a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie

3. w sprawie zmiany Uchwały Nr  XVI/224/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 grudnia 2015 r. 
Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2016 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 4b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 21 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha

 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie

4. w sprawie  nadania imienia hali sportowej przy ul. Wysockiego 11a w Wałbrzychu.
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 15a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 21 radnych
Rada Miejska Wałbrzycha

 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie

Zgodnie  ze  § 13 ust.2  statutu Miasta Wałbrzycha proszę o  wprowadzenie  punktu 15b.  w którym 
zostaną przyjęte sprawozdania z działalności merytorycznych Komisji Rady za 2015 rok.

• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 przyjęła ww. wniosek jednogłośnie

Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.

Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad wraz z przegłosowanymi 
wnioskami.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
    4a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/223/2015 Rady Miejskiej
          Wałbrzycha z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej
             Miasta Wałbrzycha na lata 2016 – 2031.
  4b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr   XVI/224/2015  Rady
      Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  29  grudnia  2015  r.  Uchwała  budżetowa  Miasta  Wałbrzycha  na
              2016 rok.



5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przejęcie  od 
Samorządu  Województwa  Dolnośląskiego  zadania  publicznego  w  zakresie  zarządzania 
drogami  polegającego  na  wykonaniu  zadania  pn.  „Poprawa  bezpieczeństwa  i 
przepustowości ruchu w ciągu Drogi Sudeckiej poprzez budowę obwodnicy Boguszowa w 
Gminie  Boguszów  –  Gorce”  będącego  zadaniem  własnym  Samorządu  Województwa 
Dolnośląskiego.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
w sprawie współdziałania Gminy Wałbrzych i Gminy Boguszów-Gorce przy realizacji przez 
Gminę Wałbrzych  zadania pn. „Poprawa  bezpieczeństwa  i  przepustowości  ruchu w  ciągu 
Drogi Sudeckiej poprzez  budowę  obwodnicy Boguszowa w Gminie Boguszów - Gorce” 
będącego zadaniem własnym Samorządu Województwa Dolnośląskiego.

7. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie   powierzenia  Gminie  Boguszów-Gorce 
zadania  publicznego  w  zakresie  zarządzania  drogami  polegającego  na  wykonaniu 
dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania przetargowego na wyłonienie 
wykonawcy  dokumentacji  projektowej  oraz  robót  budowlanych  w  trybie  zaprojektuj  i 
wybuduj dla projektu pod nazwą „Poprawa bezpieczeństwa i przepustowości ruchu w ciągu 
Trasy Sudeckiej poprzez budowę obwodnicy Boguszowa w Gminie Boguszów – Gorce oraz 
obwodnicy Sobięcina w Gminie Wałbrzych”.

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi  opiekuńcze specjalistyczne
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły 
Podstawowej Nr 17 im. Marii Konopnickiej w  Wałbrzychu  przy ul. 1 Maja 105 poprzez 
likwidację oddziału przedszkolnego.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły 
Podstawowej Nr 30 im. Armii Krajowej w Wałbrzychu przy ul. Chałubińskiego 13 poprzez 
likwidację oddziałów przedszkolnych.

11. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  ustalenia  planu sieci  publicznych szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych oraz określenia 
granic ich obwodów.

12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów 
w  postępowaniu  rekrutacyjnym  do  publicznych  szkół  podstawowych  i  publicznych 
gimnazjów prowadzonych przez Gminę Wałbrzych.

13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  XVI/241/2015  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania dorocznych nagród Rady Miejskiej  Wałbrzycha  za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  zmiany  Uchwały  Nr XV/210/2015 Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie powołania Wałbrzyskiej  Rady 
Seniorów oraz nadania jej Statutu.

15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  zmiany  Uchwały  Nr XV/211/2015 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy 
Miasta Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok.

  15a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzych  w  sprawie  nadania  imienia  hali  sportowej  przy  ul.
             Wysockiego 11a w Wałbrzychu.
      15b. Sprawozdania z działalności komisji Rady.

16. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
17. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
18. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
19. Zamknięcie obrad.



Ad. 4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.  4a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany uchwały  Nr XVI/223/2015  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  29  grudnia  2015  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2016-2031. 

- załącznik nr 3 -
Ewa Kłusek  -  Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła ww. projekt uchwały .

Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Marek Rząsowski i Beata Mucha.

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 15 głosach "za",  5 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XVII/248/2016

Ad.  4b.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/244/2015 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 grudnia 2015 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2016 rok.

– załącznik nr 4 -
Ewa Kłusek  -  Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z ustnie zgłoszonymi autopoprawkami.

Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Beata Mucha, Marek Rząsowski, Mariusz Piejko, Jacek Szwajgier i Ryszard  
Nowak

• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z 
autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 14 głosach "za" i 3 głosach „przeciw”.



Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• składam wniosek o reasumpcje głosowania.  

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 19 głosach "za" i 2 głosach „przeciw”.
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 
wniosek o reasumpcję głosowania.

• Ponownie przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 16 głosach "za" i 5 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XVII/249/2016 

Ad.5.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  wyrażenia  zgody na  przejęcie  od  Samorządu 
Województwa Dolnośląskiego  zadania publicznego  w zakresie  zarządzania  drogami  polegającego  na 
wykonaniu zadania pn. „Poprawa  bezpieczeństwa  i  przepustowości  ruchu w  ciągu  Drogi Sudeckiej 
poprzez  budowę obwodnicy Boguszowa w Gminie Boguszów – Gorce”  będącego  zadaniem własnym 
Samorządu Województwa Dolnośląskiego.

- załącznik nr 5 -

Bogusław Rogiński - z- ca  Dyrektora ZDKiUM 
• przedstawił  projekt uchwały wraz projektami z nr 6 i  nr 7  porządku obrad.

Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych  nie opiniowała projektu uchwały.
• Pozostałe  Komisje  projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął  radny Jacek Szwajgier.

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła  jednogłośnie 
Uchwałę Nr XVII/250/2016 

Ad. 6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w 
sprawie  współdziałania  Gminy  Wałbrzych  i  Gminy  Boguszów-Gorce  przy  realizacji  przez  Gminę 
Wałbrzych  zadania pn. „Poprawa  bezpieczeństwa  i  przepustowości  ruchu w  ciągu  Drogi Sudeckiej 
poprzez  budowę  obwodnicy Boguszowa w Gminie Boguszów - Gorce”  będącego  zadaniem własnym 
Samorządu Województwa Dolnośląskiego.

- załącznik nr 6 -



Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych  nie opiniowała projektu uchwały.
• Pozostałe  Komisje  projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła  jednogłośnie 
Uchwałę Nr XVII/251/2016 

Ad.  7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  powierzenia  Gminie  Boguszów-Gorce  zadania 
publicznego w zakresie zarządzania drogami  polegającego  na wykonaniu dokumentów  niezbędnych 
do  przeprowadzenia  postępowania  przetargowego  na  wyłonienie  wykonawcy  dokumentacji 
projektowej  oraz  robót  budowlanych  w  trybie  zaprojektuj  i  wybuduj  dla  projektu  pod  nazwą 
„Poprawa  bezpieczeństwa  i  przepustowości  ruchu  w  ciągu  Trasy  Sudeckiej  poprzez  budowę 
obwodnicy Boguszowa w Gminie Boguszów – Gorce oraz obwodnicy Sobięcina w Gminie Wałbrzych”. 

 - załącznik nr 7 -

Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych  nie opiniowała projektu uchwały.
• Pozostałe  Komisje  projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy  21 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XVII/252/2016 

Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha

• ogłaszam 30 minutowa przerwę.

Po przerwie

Ad.8 Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi  opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych  warunków  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  od  opłat,  jak  również  trybu ich 
pobierania.

- załącznik nr 8 -

Grażyna Urbańska -   dyrektor MOPS 
• przedstawiła projekt uchwały.



Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury oraz Komisja Budżetu i Finansów  pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały.
• Pozostałe Komisje nie opiniowały projektu uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XVII/253/2016

Ad.9.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  zamiaru przekształcenia  Publicznej 
Szkoły  Podstawowej  Nr  17  im.  Marii  Konopnickiej  w  Wałbrzychu  przy  ul.  1  Maja  105 
poprzez likwidację oddziału przedszkolnego.

- załącznik nr 9 -
Joanna Dobrowolska   -  kierownik  Biura Edukacji i Wychowania 

• przedstawiła projekt uchwały.

Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie  Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XVII/254/2016

Ad. 10.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zamiaru  przekształcenia  Publicznej  Szkoły 
Podstawowej Nr 30 im. Armii Krajowej w Wałbrzychu przy ul. Chałubińskiego 13 poprzez likwidację 
oddziałów przedszkolnych.

- załącznik nr 10 -
Joanna Dobrowolska   -  kierownik  Biura Edukacji i Wychowania 

• przedstawiła projekt uchwały.

Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie  Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XVII/255/2016



Ad. 11.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych oraz określenia 
granic ich obwodów.

- załącznik nr 11 -

Joanna Dobrowolska   -  kierownik  Biura Edukacji i Wychowania 
• przedstawiła projekt uchwały.

Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie  Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram  dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Marek Rząsowski.

• Jeżeli nie ma więcej  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XVII/256/2016

Ad. 12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w 
postępowaniu  rekrutacyjnym  do publicznych  szkół  podstawowych  i  publicznych  gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Wałbrzych.

- załącznik nr 12 -

Joanna Dobrowolska   -  kierownik  Biura Edukacji i Wychowania 
• przedstawiła projekt uchwały.

Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie  Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram  dyskusję.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 17 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XVII/257/2016

Ad. 13.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XVI/241/2015 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 29 grudnia 2015 r.  w sprawie  szczegółowych  warunków i  trybu przyznawania 
dorocznych nagród Rady Miejskiej  Wałbrzycha  za osiągnięcia w dziedzinie  twórczości  artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury.

- załącznik nr 13 -

Dorota Pluskota -  kierownik  Biura Kultury, Sportu,Turystyki i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały.



Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie  Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram  dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Piotr Kwiatkowski.

• Jeżeli nie ma więcej  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XVII/258/2016

Ad.  14.   Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany  Uchwały  Nr XV/210/2015 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie powołania Wałbrzyskiej Rady Seniorów 
oraz nadania jej Statutu.

- załącznik nr 14 -
Dorota Pluskota -  kierownik  Biura Kultury, Sportu,Turystyki i Spraw Społecznych

• przedstawiła projekt uchwały.

Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie  Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram  dyskusję.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XVII/259/2016

Ad.  15 .Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XV/211/2015  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta 
Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok.

- załącznik nr 15 -
Dorota Pluskota -  Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych.

• przedstawiła projekt uchwały.

Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XVII/260/2015 



Ad.  15a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzych w sprawie  nadania  imienia  hali  sportowej  przy  ul.  
Wysockiego 11a w Wałbrzychu.

- załącznik nr 16 - 
Dorota Pluskota -  Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych.

• przedstawiła projekt uchwały.

Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XVII/260/2015 

Ad. 15b. Sprawozdania z działalności Komisji Rady za 2015 rok.
załączniki nr: 17,18,19,20, 21, 22 i 23 -

Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha.

• Czy są uwagi ?
• Jeżeli nie ma przedstawione sprawozdania Rada przyjmuje przez aklamacje.

Ad. 16. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Nie zgłoszono.

Ad. 17. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
Brak

Ad. 18. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha.

1. Do  Rady  wpłynęła  uchwała  RIO  z  dnia  25  stycznia  2016r.   w  sprawie  opinii  o 
prawidłowości planowanej kwoty długu przedstawionej w uchwale Nr XVI/223/2015 z dnia 
29  grudnia  2015r.  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  miasta 
Wałbrzycha na lata 2016-2031 oraz w uchwale budżetowej miasta Wałbrzycha na 2016 rok 
nr XVI/224/2015 z dnia 29 grudnia 2015r.
Opinia jest pozytywna, można się z nią zapoznać w Biurze Rady Miejskiej.

- załącznik nr 24 -
Rada  ww. uchwałę RIO przyjęła do wiadomości.

      2. Otrzymaliście Państwo apel  Rady Miejskiej  w Sosnowcu  w sprawie uzupełnienia ewentualnych
             ubytków w budżetach samorządów w związku z podniesieniem kwoty wolnej od podatku, czy są
           uwagi? 

- załącznik nr 25 -
• Jeżeli nie ma  ww. informacje przyjmujemy do wiadomości.



• Przypominam wszystkim radnym o składaniu  oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia br.  
- załącznik nr 26 -

Ad. 19. Zamknięcie obrad. 

Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha.

• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XVII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

******************
/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

******************

     Protokołowała Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Wałbrzycha

     Ewa Graczyk                           Artur Torbus


